sanctus In nuba candida que in obum
 brabit eos amaximo splendore qui egre
 diebat asaac aristi unde respectu illuz pte
 doris illa nubes fuit quedam umbra p
 aut in tonitru de nube dicens hic est filius
 meus dilectus in quo michi bene qplacui
 ipius audite vbi no qd hic est pronome
 de miram et demonstrat in hoc loco p
 sonam filii dei hic est go filius me? et
 mitate amie genituz ego hodie i uicima
 te genu te Idem in ee equalis i potencia
 et sapia coeternus in maiestate Jo Ego et
 pater vnu sum? per qd sapiam oia fut
 arata Jo pmo **C** omnia pcepim? scia fut
 per qd virtutem omnia sustentantur hebr
 portant omnia verbo vltutis suo p qd lucez
 omnia illuuantur Jo po Erat lux vera q
 illuat omes hominem venientem i huc
 mundum per qd potenciam omnia opant
 vsa omnia opa nostra opant et i nobis
 domie per qd prudentiam omnia dispon
 sap **C** Attingit aut asine vsq ad finez
 fortit et disponit oia sua uiter hic ego
 filius meus qui debet munduz redimere
 hoies libare de mones debellare in fin
 cepoliare Sctu apiere seculu iudicare
 et vitam et nam iudicare dare Jo Ego
 veni veni ut vitam heant et habundan
 tiuz heant dilectus semp singlat q
 ad ratio diligendi sit bonu et ipe sit ee
 bonu et in ipso omnia bona consistant
 sz bona fortune natue graae et glorie
 Constat qd singlat et spali? est dilectus
 in quo michi bene qplacui qd tota mea
 voluntatem implet in celo et in terra
 et in carnando et uiuendo et moriendo
 et resurgendo et ascendendo et vult ipe
 solus quietat cor meum ut vezo bonuz
 ipui ergo audite mente illuante qd
 ipe est lux via demonstrante qd ipsa
 est via **Exempla vite dante qd ipe est
 vita Jo Ego sum via veritat? et vita ipui
 go audite quia ipe habet verba mentez
 in flancia ad uitam eterna per duccia
 ut **C** domie ad que ibim? verba vite
 dne heb qd dicat pat? petro ipm audias
 sine de perigendo in vlm sine faciendo
 tabernacula sine de quoqz alio km ista
 sunt mirabilia et ooz in intellectu exced
 encia tam que loquebat? moyses et he
 lyas aristo qd que pr dixit dexto et io
 petrus et alii discipuli hoc audientes re
 cederunt in faciem suam sz ante et no ret
 sicut rephi p stupore et admiracione qsi
 qtra se effecti et tinnuerunt valde et sic
 patet qm **C** go ponit Euuag? aristi ad
 discipulos assecuracionem i gestorim**

disperationem quia cessit ihub et leuit tetigit
 eos q̄ de somno exiitans qui leuantes oculos
 neminem viderunt nec moysen n̄ heliaz
 qui ad loca sua redierant nec nubem can
 didam que disparuerat solum q̄o ih̄m vide
 runt et hunc nō cum asae militante ut
 sol nec cum vestimentis candidis admod̄
 mius sed in carne mortali sicut prius
 erat In quibus verbis hemus exemplū q̄
 quauis deus det seruis suis multū q̄sol
 ationem tamen teret eos per aduersa ne
 in prosperis extollantur et nec nihac via
 constituant bonū et postquā per aduersa
 tenuit eos q̄solator per prospera ne in
 aduerso frangant̄ et disperant̄ q̄ cor̄ fi
 delis deus qui nō patietur vob̄ templū
 b̄ id q̄ potestis sed facit cum testatōe et
 am̄ p̄uocentū q̄ possidet ut possitis sus
 tinere et hoc patet in lectione hodierna
 mdamele et socus eius daū **Angelus**
 aut̄ dom̄ descendit ad azaria et socus
 eius in fornacem et fecit medius fornacis
 quasi ventem vob̄ plantem et sic pat̄
 quartū **Quinto euangelia** ponit ih̄s
 et discipulos de monte descensionem
 et madatu ih̄i ad eos ne reuelent visio
 quia descen̄ illis de monte et ih̄s ad
 illis precepit eis dicens Nomi dicit̄ visi
 onem donec filius hominis resurgat am
 ortus vbi habemus ex̄m q̄ debet bona
 nostra et gratias et excellencias nobis
 datus celare ne vana gloria submittat
 et per q̄sequens extollamur quia vana
 gloria est vniq̄ ita subtilis q̄ iux̄ p̄ ei
 obstari baruch **Omnia omnia** benefecit
 dicit seruus multiles sumus et tande debe
 mus velle q̄ gratie nobis date suantur
 loco et tpe suo s̄ q̄ exponit et se ad ad
 ificacem et nos nō extollim̄ extaluz
 reuelacione de quo dat nobis ex̄m ap̄
 i cor̄ **Quo raptum** suus et gram magis
 qua i x̄o percipit dum usq̄ in paradysum
 fuit raptus zelauit quatuor decem annis
 et p̄p̄a q̄ de aut̄ reuelauit ne p̄fendo
 ap̄ flō gloriarent̄ et ym̄ redderant con
 temptibilem et nullus gr̄e apud deū
 et sic patet quintum

Quinta s̄da quadragesime
 grossus ih̄s sc̄ssit in p̄tes ti
 ri et sydom̄ et q̄t̄ ū sicut
 dicit̄ ps̄ 10 30 In hoc apparuit
 filius dei ut dissoluat opa dyaboli a
 te quidem adventum cr̄si dyabolo
 possidebat multos in anima et corpore et
 iō tunc m̄ta temporis de moniaci legu
 esse p̄p̄a dyaboli p̄nc̄ps huius mundi ar̄p̄o
 appellatus ē iō x̄ū nunc p̄nc̄ps huius
 mundi eiatur foras nam et de mundo

et ab hominibus cum erant **Continie** em̄ ih̄s
 de monia eiabat ut p̄ euanḡa i tueti
 luc̄ xj sicut ih̄s eiens demor̄ et hoc
 in tribus dominas quadragesime cui
 dem̄ apparet In quibus omnibus agit̄ dēde
 monū expulsionem et de hac ma p̄nt̄ eu
 uagelium det̄mat In quo quinq̄ sima
 rie describit̄ p̄m est cananee oratio
 virtuosa in q̄m̄ **Euangeliū** **Exp̄ss̄ ih̄s**
 iō sicut mulier cananea iō iō **Secūdo**
 est cr̄si resistentia misteriosa ibi qui nō
 respondit verbū **Secūdo** est collegū aplia
 in tertessio affectuosa ibi **Et accedentes**
 discipuli eius rogauerunt euz dicens
 dimitte eam iō **Quartū** est ad discipulos
 et ad cananeā r̄sio cr̄sto ferosa ibi et
 iterū nō est bonū sumere panem filio
Quintū est comendacio cananee et exau
 diao graciosa **di. O mulier magna ē fi**
des tua iō primo q̄o ponit̄ cananee
 oratio quia ecce mulier cananea **Et at**
tende q̄ in septima ecce est nō admiracōis
 valde qui p̄p̄ mirabile in ista muliere
 appet̄ quia ut dicit cr̄stomus **Quia res**
mulier caput p̄ci arma dyaboli **Expul**
sio paradisi corrupcio legib̄ antiq̄ **Venit ad**
deum ih̄m **Mulier** malit̄ t̄m̄da nō timet
deum adire et eum loqui **Suis** aspectum
cherubim et seraphim in celestibus tremuit
O admiranda res s̄b̄sum tremor deo p̄
 fiducia mulier n̄a modica sensu ita sapi
 ent̄ allegauit et iō ad hoc nōndū dicit̄
 sicut mulier vbi nota q̄ put̄ ex hoc eu
 angeliis pot̄ colligi cananea ondit̄ vir
 tuosa fuisse in sua orone quatuor ad dece
 p̄o end ostendit̄ fuisse sapia plena q̄ i du
 obiq̄ appet̄ **Primo** in eo q̄ asoactate p̄e
 catorum recessit quia a simib̄ illis egressa
 In quibus gentiles et peccatores habitabant
 aquibus recedere maga sapia est **Job** **Et**
mere deum ip̄m est sapientia **Et recede**
amalo in telligencia Nam sicut stabies q̄
 et sic et praū mores p̄corū sicut p̄
Eu docto docto doct̄q̄ eis et ad p̄verso
 p̄veteris ysa. **Exite** de medio eius **pleme**
us et ne p̄tapes stib̄ comquincacōib̄ p̄
 ditur eam fama in contubernio p̄cep̄
 que res valde cara ē q̄m̄ **Angelus** ē nomen
 bonū quam diuac multe gr̄ala q̄o son
 ctas trahit hōies ad malum et bona ad
 bonū **I cor̄** Sanctificat̄ est ei mat̄ i fide
 lib̄ p̄m̄ muliere fidelem et sancta ē mu
 lier in fidelib̄ p̄viri fidelem et attendite
 q̄ dicit̄ a simib̄ illis egressa nō eū debet
 hō solū exire ap̄tōrib̄ et p̄ab̄ s̄ a simib̄

id est circumstantiis patris quia non solum delictum
 tunc homo formicacoem et muliere formicaria
 sed omnes fines et circumstantias et oia adformi
 rationem induentia ut delicate comedere et ni
 tid bibere et ornati et bene nidui et adspeda
 cula et adcoras ne et mulieres respice et
 ad eis colloqui vel manere et similit e facie
 dum in omnibus aliis peccatis (2o cui sapia
 apparet in eo q sapient allegavit q expte
 sua allegavit miseriam misere me quid
 mei que sine miseria magna plena e et
 ideo miseria mea inuocat mam tuam ps
 Abissus abissum inuocat i abissus miserie
 mee inuocat abissum me tue Ex parte vero
 filie allegavit veraaonem pessimam quia
 male ademonio vexatur Ex parte aute xpi
 allegavit potentiam quia domine et l dem
 aam quia filii dd' quasi dicat tibi subest
 posse ai voluis quia domini vniuersu tu
 es Sed potentia est frustra que per opus
 non manifestatur sicut potentia visua i
 oculo nisi videat et potentia gressua i pedibz
 nisi ambulat p'u Sapiencia abscondita
 et thesaurus inclusos que viditas vniuersz
 go manifestetur potentia tua i expellen
 do demonu a filia mea sicut expulisti euz
 de celo Ita expellas eum de mundo no per
 mittas eum vexare filiam meam creatura
 tuam et hoc profecto facere debes q exori
 que carnis quam assumpsisti tibi mia est
 imata quia scdm carne assumpta filius
 es dd' q fuit dementissimz et misericors
 i math' C Dauid in sua mia qsecutus
 est sedem in secla oppare go scdm nam
 tuam eq ppu est miseri Igr' mia tua ex
 pellit misericordiam meam et liberet' filia mea
 quia ipa pacente ego pacior Intorquet e
 odos et manus et se tota deserpit et disc
 miat et lacerat membra sua et dilamat
 vestimenta et damat et loquit' ut fatua
 et mitra iacet Et bestia que omnia ego pa
 tior sicut ipa et ideo misere mei vbi no
 matres plus diligunt filios qua patres
 tria rone pmo quia magis laborat i car
 gnae et nutrice q autem cu maion la
 bore acquiritur caris tenet' C Secundo
 quia magis sunt certe quia sunt filii sui
 qua patres Tertio quia statim natos se
 cu tenet et nutunt et ideo magis diligunt
 sicut et consanguineos ai quibz gusant'
 magis diligunt' quia amiaae sonali co
 uig' amiaaia nalis et hoc totu reddat'
 adhuc q nat' plus ponit ibi desuo q deum
 patre pater sed de eo q adstbam filij par
 tinet solus ponit' qua pre qua pr dat
 forma et mat' ministrat materiaz hic q e
 q filius plus nalis diligit prem et cosug

uicob ex parte patris qua mrem et con
 sanguinos ex parte matris Itc no q filii
 vno modo diligunt magis patres q
 filios ppos Alio mo diligunt magis fi
 lios qua patres qsiderando em et fili
 u prout sunt quodam porsoc districte
 mse sicut pat' magis amat' ad sit ca q
 filius qui est effectz causa em ad affectu
 cernaaliter se ht effectus aut ad am ac
 adentalit' nisi effectus sit adae Sed q
 filius est quedam res patris et no cog
 ideo filius diligit' magis qua pat' In
 quatu filius est res patris sicut mebrum
 ipius patris diligentis et io ho quasi
 vna dilectione diligit se et filiu sicut se
 et manu suaz vxor v'o qua ca gnauis
 sumit' tantu diligit' admo sicut filius na
 lit loquendo et eode modo uxor diligit
 virum hic fuit digressio C Secundo onde
 cananea fide fuisse illuata vbi no q fi
 des cananee fuit vna vera et appbata
 vera fuit quia deitatem et humanitatez
 aristi plenarie est confessa In quibz tota
 fides consistit Dnm em dix' domine con
 fessa est deitatem dum vero subdidit filii
 dd' confessa est huamitate vna fuit dum
 ipm per opera manifestauit quia ut d'
 sanctz iacobus fides sine opibz mortua
 est appbata fuit quia moipnibus et aduf
 semp firma stetit et ideo p filia maculu
 impetravit quia fidei miracula att' hument'
 ay' Si habueritis fidem sicut granu synd
 pis dicitis huic monti transi huic r'ba
 sicut et nichil impossibile erit vobis Qui
 da habent fidem sicut est quida flos qui
 statim ad tactum euanesat hntes id apq
 tema noli me tangere quia ad tempus
 credunt et in tpe temptacois recedunt
 sap' Opes impu quasi lamigo que ad
 to tollit' C Tertio ostenditur fuisse ab
 mixa quia ut dicit origenes no cofugit
ad fla p'p'ia no iuit ad magos no addux
dmob no quesuit apostatricos mulieb
no quesuit manes ligaturas p'ocb vli
quit dyaboli aultz et venit ad dnm ihu
omni saluatorem et in xpo vero medico
posuit spem suam scire C Maldictz ho
 qui confidit in homine et ponit carnem
 brachiz suaz benedictz vni qui q'fidt
 in domo et erit domus fiducia euz quia
 saul consuluit phitomfam audiuit morte
 sua et filios suos et misectz est i bello
 i h' hic cadit om quod g'g' reat' ady
 abulo de illa domo turdebma q iuit ad
 dedicationem oratorij beati sebastiani et

2

iuo

2105

jez

totigit reliquias eius et statim in vasa est
cum dyabulo pro eo quod illa nocte fuit pol-
luta auro quod eius de consilio scilicet legi-
orum duxerunt ad tyberim ut per aquas
aliquocum duceretur et dum hoc agerent
legio de monu in trauit in eam. Tercia
fuit pietate diffusa quia filie de momace
est compassa et ex misericordiam prope reputa-
uit ubi non quod omnis peccator in mortali ex-
tens habet demonium in monte et in ve-
tre sed in hoc est diu quia aliquid verax
homines solum in aia dum eius in sua pietate
tenet. Aliquid verax cum in aia et corpore
sicut ei adeo permittit libentem eius statu
strangularet si deus per mitteret. Sic ita
erat in aia et corpe verax. Sed non quod ut
dicit augustinus pietas nuda est sola eia corpe
de aia aut nichil curat de aia. Mortitur
eius homo secundum corpe et amica quoniam et plo-
rant nec recedunt a corpe donec illud ho-
norifice tradant sepulture morte secundum
aiaz et nullus plorat dicit. b. Cadit as-
inus et habet subleuantem si cadit homo
in peccatum et non est qui subleuet vomit
lupus et apportat quem et omnis clamat
ocis suavit. portat lupus infernalis aiaz
hominis ad infernum et nullus reclamant
nullus obstat. Sed illa beata mater non sic
fecit sed sua solatiu et orone salutem
filie in aia et corpe pro aiaz sic fuit so-
luta mater sancti augustini et ipse reuoca-
uit ad vitam. Sic debent parentes de filiis
et solati pro reuocare ad vitam. In fes-
tima deservit suscipit amica tuus. Sed heu
hodie quia parentes filios ad eterna morte
transmittunt. Ipea xpus ait. Si quis ve-
nit ad me et non odit patrem suum et ma-
trem non potest meus esse discipulus. In mi-
nima eius domesticus eius est. Hoc fuit
humilitate abiecta et humilitas in quatuor
appet quia non canem quod aliquid sed catellum
se dixit et quid indignum panem se professa
est et quia non panem sed micam cadentes
petit et quia filios dei suos dominos et
nouit et quia sic se humiliavit in mente
ideo ordinata fuit in proce. Ecce 30. Oro
humiliantibus se nubes penetrabit iacobi.
Ad eum superbus resistit humilibus aut dat
gratiam gen loquar ad domum meam cum
sim pulvis et cinis et cinis me pulverem et
cinerem recognosco. Tunc in oratione ad de-
um loquar. Ille enim orare nichil valet.
Ideo natus fuit publicanus exauditus
et phariseus condemnatus quia humi-
lit publicanus et ille superbia oravit. Filii
filios prodigios postquam se humiliavit et dix-
it non est dignus filia sed mercenarium

novari statim apertis ad filiorum grandem
receptus et iussit honorificatus quoniam
parari ut patet luc. Sexto fuit paca
robata quatuor cum magnas gtimelias
aristo patient sustinuit quas xpus ei in-
tulit ut eius paca de miraret. Prima fuit
in hoc quod xpus ei nichil respondit ac si et
excoicata vnde ait. A dicit quod dum xpus
est in domo hic venit et gradit ad pedes
eius manus petens et xpus exiit domum
et nichil ei dixit. Secunda fuit quod dixit ad
non ex excoibus dei et per quos dixit eam
excoibus dyaboli luc. Quia non est micam quod
me est. Tercia fuit quod eam canem appella-
uit. Quarta fuit quia dixit eam non esse
dignam panem vesta. Tertio hoc pauca ve-
nientibus quibus si quis tanquam excoicat loquor
recusaret. Insuper omnes dyaboli eam appella-
et eam eam canem vocaret nec non. Dig-
nas vesti panem affereret quoniam magna in
paca mouerent sed ista paca semp et non
curata patient. Hec omnia tolleant. Sed
quia paca opus perfectum habet ut dicit iaco-
bus. Ideo perfecte obtinuit quod petuit. Et
pacaena habe in me et omnia redda tibi.
Septimo fuit reuerentia venustata quod venies
ad dicit eum et ideo gratiam obtinuit in vest-
ca. Preuenientia accedet tibi bona gra-
milia vero stant recte in carna et ad vitam
inclinare se de dignantibus deo orat et ma-
iorem reuerentiam hominibus exhibet quod deo et
ideo nichil obtinuit non sic fecerunt magis
sed proadentes adcauerunt eum. Et
vero hic detulit quinquagenarius quorum
duo ab igne consumpti sunt quia reuerent
locuti sunt helix. Tercius vero caustus quia
reuerent et humilis est locutus 30. Unde
non solum deo sed eam seruis dei e magna
reuerentia exhibenda ut godt exm. De al-
exandrio qui totum mundum vilependerat
et reges et principes subpeditabat et tam
veniens vltim sumus sacerdotibus venerat
est ut dicit magister in ystor. Octavo fuit dis-
accione papua quia decena reuocavit
sicut ut sibi miseret et filie vltis salutem gratiam
in pondendo est enim oro ut dicit damas
petit decenam adeo multi aut in decem et
male petuit et ideo non accepit. Iacob pe-
titus et non accepit eo quod male petuit. In
milia vero solum mundana et eterna peti. Quia
si petant solum ad sustentationem vite pe-
ti debet. Et pauca in m. costidiam da-
nobis hoc. Et paupertate et diuitias ve-
dedit michi sed in virtutibus meis cubue ne-
cessaria. Sic hoc cananea solum micam peti-
et ideo augustinus dicit. Si spolia ades querit
eius modo querite sicut si profuit et illi co-

mittite quia quid prostrat quid oblit no no
 ut carota sed medica multi aut q peris
 est petuit mala s; indictas inimicoru
 et morte qui no exauduit qz nescit usti
 aa dei patronari omnib; ut d' crisog
 20
 21
 22
 23
 24
 25
 26
 27
 28
 29
 30
 31
 32
 33
 34
 35
 36
 37
 38
 39
 40
 41
 42
 43
 44
 45
 46
 47
 48
 49
 50
 51
 52
 53
 54
 55
 56
 57
 58
 59
 60
 61
 62
 63
 64
 65
 66
 67
 68
 69
 70
 71
 72
 73
 74
 75
 76
 77
 78
 79
 80
 81
 82
 83
 84
 85
 86
 87
 88
 89
 90
 91
 92
 93
 94
 95
 96
 97
 98
 99
 100

no sacrificiu a; q Tu qstitisti mrem
 tuam regna me et de ma tua accipi
 aut vnisi ut dicit b et quid pla ma
 tua plenu est celum et terra au go no
 loqueris canance nec cam exaudis tam
 sapient qua fidelit et de nocte q ma
 supplicante ddm est ergo q hoc ppt qua
 tuor feat p' ppt domi gmeridacione
 quia ut dicit aug' Si aliqui deq no sta
 tm dat q petat dona comendat no ne
 gat quia dona que ato dant vilesant
 dilata vero a desiderata dulcib obtine
 unde in iure conuico prohibet ne sponse
 statim iurate pra tradant viuos ne ma
 ritus vilem heat datam qua no suppra
 uit dilatom 20 ppt anni accessionem feat
 end domiq sicut feat faber qui sup carbo
 nes ardentib proiat aquam ut magf
 et forcus attendant Sic domiq no stati
 cam exaudire curauit ut in dilectioe ex
 ardeseret in flammata quia ut d' gg desi
 deria dilata cresant Si aut dilaoone desi
 amut desideria no fuerut
 bon manifestacionem ut s; vntz 2 bon
 tab canance manifestat et no fieret que
 hodie in toto mudo narrat q' 2 imen
 duo vobis vbrauz predicatu fuit Quia
 gelud hoc dicit q hoc feci i meona c9
 Si end domiq statim exaudisset cam tot
 ciub vtutes ho no clarescerent mudo
 appca dictu est Abrahe ut filiu ymolact
 ut eub timor et obediencia no fiet gen
 22 Rmuc cognou q timeab dnm i cog
 noscere fea vnd crisog dicit q App' xpus
 sic exasperauit cam et dispulit exaudire
 q factat cam resposuram et p' seuerati
 ra et pacente fore p' p' exempti vbi
 buacionem ut s; daret nobis exm q nob
 similit mpreann instanciam persistamq
 et p' seuerant auerib diuine mie ppulsi
 mus et credamq firmut q si deus non
 stati exaudit promelion fat q pe bu
 gnoscat quib nob pemitq ignoramq
 20 palypo 20 Tu ignores quid agere
 debeg hic solud homub residud ut oclob
 nostros dirigas adte et sic p' 2m dero
 ponit collegu applozo deprecaco affect
 uosi quia accesserut disapuli c9 dicit
 dmitte cam i exaudias ca q clamat p9
 nob mfestat q valde affligitac demus
 s; q sancti apli pro nobis ad domi m te
 dant quia eub misty iudant dicens 10
 15. Amic amic dico vobis si quid peacit
 patie i noie meo dabit vobis Quia qd
 sciend e q quib deus oia p' destinauent
 abetno nec palq abeo q disposuit post
 aliquatenus admoueri iuxta illud malach
 30 Ego deus et no mutor tu disposuit

61

45

2

55

3

47

3

ante q me
 peate et non
 in qd; die
 que tamq ad me
 venite ad me
 queate dny

Et ordinavit ut sancti pro se et pro aliis
obtinere et deus ante secula disposuit eis
donare ut gg in dialogo dicit et hoc ibi
aperte probat et ponit ex^m de ysaac de
quo deus ait Abrahæ In ysaac vocabitur
tibi semen ut ps gen Et tamen scriptum e
tibi deprecatus est ysaac dominum prebe
cta eo qd oet sterilibus qd exaudivit euz et
dedit conceptu rebeche Si go disposuerat
multiplicare seme Abrahæ per ysaac cur
accepit uxore sterilem et si disposuerat qd
oet sterilibus cur de pcatz est proca ut co
aperet certe quia ita ordinatu est ut id
qd deus ante secula electis suis disposuit
donare pabus sanctos obtineat qd ptea
dicit in job voca si est qui te audiat et
ad aliquem sanctos conuete rogare go de
bonis aplos in omni necessitate mea quia
ipso sunt advocati nostri et medu int nos
et deum per quos deus ordinavit omnia
nobis largiri luc²² Ego dispono vob
sicut disposuit michi pat meus regnu
i sicut deus pat dedit michi regnu et
omnia i manu mea ita ego tradida vobis
luc⁹ Conuocatis ihus duodeca aplos tra
didit illis vtutem et ptatez sup oia de
monia et ut languores curaret et sic
patet 3^m Quarto ponit^r addisaplos
et ad cananeam rufus xpi serosa et pmo
aristq discipulis dicentibus dimitte ea respo
dit dicens no sum missus nisi ad oues resp
vbi stende qd pmissa^r iuravit abrahæ
et dd qd in semine eoz filius dei carne ass
uptuz erat luc¹ In iurandū qd iuravit
ad abrahā ptem nostrū daturz se nob
ps iuravit doming dd et no veritate co no
frustrabit^r cum destructu ventuz tui poaz
super sedem tuam vnde filius isrl pmissa
fuit et de progenie eoz natz est io in
ipa venit et pnapa^r ad eos illuandz et
sanctificandos qui par perierat et tottie
peribant quia antecessores eoz et ipi
qmme adm ferni descendebat Sed se
cundario venit ad omes gentes salua
das gen In semine tuo bndicent^r oeb
congregaciones tve et hoc e qd dicit no
sum missa nisi ad oues que perierunt do
mibus isrl sq pnapalit sed sedario ad oeb
fuit missus i thm a Qui vult oeb ho
ues saluus fieri no aut pro oues debet
in colligi angeli mali ut quida hereticoz
dicit et male quia ipd no sunt oues
dei sed luyi luyi rapaces quos xps ve
nit dispergere et no collige malh did
vobis et tibi ariste fili dei venisti ante te
pus perdere nos Et secundo xps vidit
canance na ipa perseuerans ni pot
venit et adorauit euz dicens dnc adu

ua me cui xpus vidit no est bonu semi
nare panem filioz et mitte tamq i vir
tutes et gracie que iustis qui sunt filii dei
debent donare no est bonu qd pccoz qui
sunt canes rabidi largiant^r vbi manifeste
apparet qd per canes pccoz hic signat^r qd
vero sunt canes filios dei mordentes et lac
rantes et ideo sicut canes ad foueas in ferni
procurant^r i morte luc¹⁵ qd oportet e duces
et sepulqz in in ferno Et cananea vidit coa
domie vbi no qd ta sunt genca canuz Qui
dam en vocant^r notuli qui vadunt per do
mos iugendo micab Quida sunt brachi
qui vadunt post leporem Quida st velbr
et mastm qui rapiunt ferab oia ista gra
canu cananea mse repntauit Na tanq
catellus vel notulq pmo mirauit domū
et venit ad pedes ihu no tanq brachus ve
nit post aplos clamando et ululando 3o
tanq veltrus et mastm venit ante ihu
et genu flectens Apprehendit eu dicens
Non peto pane integrum tanq mastm
nec pane mediu sicut brachus s micab
cadentes sicut catullas que nulli negant^r
quas peto michi solum modo exhiberi et
sic patet 5^m Quinto ponit^r canance ax
queridacio et exaudias graciosā vbi ait
mulier magna est fides tua magna i alta
quia vsq ad celu dnm me ut vobz deum
adorasti fides mudanoz claudu^r m fia
tectum domus no solum du mudana que
vult sap^r venire suam^r bomb qm hec e
pars nostra nec est agmitz reusub abm
ferit et post hec erimz tanq si no sumz
magna i ampla quia per totū mundū r
narrabit^r fides tua ay²⁶ dicit^r in vnu
so mudo qd hoc feat i meoria eius magā
i profunda et radicata quia nec co bme
lub nec veaudia nec repulsa decorde euz
potuit extirpari quia radice no hnt i io
ad tempus credunt et in tpe temptacoib
recedunt luc¹⁷ magā i longa quia usq i
fines ardens perseuerasti et qd fidei debet^r
mirada eo qd eleuet hoiez supra posse na
tura qd fides credit qd nā no pot io dat^r
et opari sup posse ne Et io fiat tibi mira
culum plenu ut petisti et plusq petisti qd
tu et filia tua stis salue in aia r cor¹ Et
quia verba xpi erat vtutis effectiu ideo
sanata est filia euz Ex illa hca et sic p q
pntes put salutem filis et sanitate aie
et corporis impetrare Sem de mre facti
augustin^m et similit^r illi hoies adi vices
put vnus alia gram impetrac^r et p¹⁷
Doxa ra de epla sermo
Et est voluntas et sanctificac^o vradp
thof. q. apoz qui fuit in paradiso ut
hatur 2o cor. 12 et euagelidū no
ab homie sed per revelacoem ihu xpi dicit

ut habetur ad gal i p quem caad deus loque
 batur ut ipse p cor testatur dicens an exp
 ermetur queratis eius qui in me loqr ar
 tus In hac epla vult nobis manifestare
 voluntatem dei tanq nuaius ad h missy
 Act q vas electionis michi est iste ut portet
 nomen meum coram gentibz et regibus
 et filus isrl Et ideo apo9 est diligent ans
 vis audiendos quia ut ipse ra cor dicit
 go in isto legatione singm obsecramus p
 aristo reconciliam deo dicit aut apo9 i hac
 epla q voluntas dei in hoc consistit vt sing
 sancti Omnia go sancti in triplice ut pre
 tationem huius nominis q est sanctu Nam
 idem est q sanguis tinctum et io omnes
 qui pro aristo in suo sanguine tinguuntur
 et moriuntur sancti domini Omne go sancti
 erunt ad vnta sanguis aristi sup nos pilla
 bit q fit dum in purificacoe et innocencia
 baptisimali que in virtute sanguis qfert
 nos conseruans illesus nec ab eo pro mortale
 peccatu separatur vnde omnes illi qui post
 ma baptism sine pccō mortali vixerunt
 digni sancti vocari possunt Item sanctu ide
 est q abra eleuatu vnde sancti domi illi q
 terrena et carnalia deserentes caelestibz
 conuersantur phil nostra querfatio melius est
 col' Si cōsurrexistis xpo que sursum sunt sa
 pite nō que super terram qm dū em iste
 est locus corruptiois sed supra globum
 lunare nō est corruptio ut dicit phub illic
 ergo ne inuinem querfari debem9 crech
 eleuauit me spūs int' celū et terra Omne
 go omnia sancti quoz martha omnes faci
 tates nras in sanctorz necessitatibz expe
 demus et ai maia ad pedes crucifixi atte
 de verbū dei audiemus scriptura medita
 do vel legendo vel orando devote i intm
 is cordis nostri ysa Anima via desiderabit
 te in nocte sed et spū meo in precordiis i
 nostris demane uigilando ad te dū em loqr
 nūq deus nobis loquit' Sed dum oras lo
 qmur nos deo ut dicit aug9 Item sanctuz
 idem est q muduz et puruz vnde etia sanc
 ti dicunt' illi qui pūs aliqn fūt in mudi
 lame per asperam pma9 ab omni iniquitate
 to se plenarie mudauerunt Nam a dauid
 et magdalena et petrus et paul9 ipso mo
 sancti dicunt' leuit' Sanctificam9 et munda
 m9 et estote sancti ysa Homo iust9 sancti
 ficabit' et mudabitur in iustia Quicunq
 ergo nō per mansit in in nocencia baptis
 miali et vult voluntate dei facere ut sit sc
 9 emudet se et purget per veram pman
 quia in pma omnia mudant' hebr' Omni
 domus nos ab omni iniquitate carnis
 et spūs et quia in tali mudacione debet
 purgari facies aie que videri nō pot' io
 duo sunt nācia s9 speculū in q' mudad9

se aspiciat et res purgantes Speculum
 aut est scriptura sancta et verbu dei in quo
 si quis bene attendit videt omnes defectus
 suos pū qm datur lucina est et lex lux vno
 sicut ille qui pūs nō videbat nisi trabes in
 domo et in predice radio solis videt mīn9
 pilos Sic ille in q' mete in predice radus
 spūs sancti et vbu dei videt oēs defect9 su9
 qui pūs vix peccata sua agnoscebat Sic go
 speculū scriptur ante metis oculos fixum
 hie debet si cupm9 emundari ysa Statue
 tibi speculum In q' figura madatu est i lege
 exo q sacerdotes intrant templū ad sacri
 candum pūs debeant lauare maculā suā
 in labio eneo in quo specula affixa ee de
 bebant ut in eis maculā suā aspiciētes
 de tegevent et lauerent hoc speculū acc
 pit aug9 dūm se purgare accepit incept'
 Nam accepit apm pauluz et appuit ei v
 na facies elloquoz atq' castroz in q' b9
 defect9 et maculā suā aspexit et ideo ex
 altare didit cum tremore hoc speculū
 de uote petebat dd' dicens Reuella oculos
 meos et q' dabo mirabilia de lege tua
 Res aut purgantes sunt quatuor scdm q
 tuor que mlti purgant pma enū res pur
 gans est res liquida ut aqua lacrimaz q
 fuit lota et purgata magdalena i peti9
 luc' lacrimis cepit rigare pedes et eius i
 ihū i eodem egressus petrus foras fleuit
 amare et attende q omis fortis maculā
 debet spā lauari Omne aut pām mōrle
 fortissima maculā est que nullo mō pot
 abstergi nisi in virtute sanguis aristi Et
 io omne pām mortale debet sigillat' et
 spalit' lauari aqua lacrimaz in virtute sag
 nis aristi effusari pūs lauabo p singulos
 noctes i per singula pāa lectū meuz i
 consaam meam lacrimis meis Si enī quis
 effunderet lacrimas nō in virtute sanguis xpi
 nuquā lauaret pāa hebr' nō enī inuenit
 pūte loc9 q' q' ai lacrimis que fuisse ar
 Et attende q lūmū melius lauāt quā
 aqua q in virtute meris lauāt Et io si
 volū9 bene lauari vitā9 meris vilitatis
 nature huane in auerem redigende i a
 quā lacrimaz in q' figura calia p pū hui9
 facit ioum auerem super capita ma po
 hēus aut q'ometo quia omis es et mōne
 re reuēteris gen puluis es et in puluere
 reuēteris Hoc aut vilitas maxe appaet
 in morte per quā homo qui alius domi
 nari volebat ponit' subtra et pedibz con
 colcatu Orū affluebat diuiciis modico
 calicio in uoluit et nichil vni9 hē qui to
 tidie epulabat' p'plendide radit' ipse ver
 mibz comedendū et que omnia uenēta
 bantur ab omibz gultator Et in dūdo
 calculoz in q' oēs calculi custodit' regē

Sed opletio ludo Rex ponit in fundo facti Sic
accidit peccatori p[ro]p[ter]ea dicit in ca[pit]ulo nemo
vix nouissima tua et metum no[n] peccabis
hoc figurat[ur] est in m[un]do ubi mandatu[m] est
adomo q[uod] m[er]ere nate ruffe et case con
tuste deberent mitti in aquam lustrationis
qua debebant aspergi filii isrl ut munda
rent abm[m]udicijs carnis vaca ruffa est
caro huana et m[er]ere i[m] m[er]oria m[er]erim
in quob[us] est resoluenda debet in aquam
lacrimaz p[er] quas mudemur multi heb[er]e Si
enim om[n]ib[us] vitule aspersus conuincit[ur] et
sanctificat ad emudacione[m] carnis quato
magis sanguis cristi i[m] m[er]oria sanguis
et mortis cristi ad est nostre emudabit
consciam nostram ab operib[us] mortuis
i[m] peccatis et res purgans est res as
sa ut limo que eleuando de foro pur
gat rubiginem eius et ip[s]u[m] purificat
In quo de figurat[ur] elemosinaz largitio
p[er] quas d[omi]n[u]s homo eleuat de sua et pau
peri porrigit a rubiginem p[er]to[m] munda[m] Vnde
de zachar[ia] n[on] luc[as] dicit q[uod] postq[ui] dixit d[omi]n[u]s
ecce dimidius bened[ic]to[m] m[er]ito de pauperib[us]
cristus ait hodie huic domui salus adeo
facta est Si q[ui] volum[us] ap[er]tis purgari ac
apiamus limam i[m] elemosinaz largitiaz
In qua des[er]ua nostra vaditur et eleuat[ur] Tob
Elemosina ab om[n]i p[er]to[m] et amore liberat[ur]
luc[as] Date elemosina[m] et ecce om[n]ia munda
sunt vobis Sic mudat[ur] est cornelio cen
turio de quo dicit[ur] in act[ibus] Elemosine tue et
orone[m] tue ascenderunt in m[er]oria i[m] con
spatu d[omi]ni Et ideo ad e[un]d[em] miss[us] e[st] p[er]o[m]
qui cu[m] ab om[n]ib[us] peccat[is] mudauit Sic q[ui] s[er]u
luit daniel nabuchodonosor dicens p[er]to[m]
tua elemosinis redime Tercia res purg
ans est res calida ut ignis qui purgat in
fornace metalla et significat sp[iritu]m sanctu[m]
qui in fornace tribulacionis purgat corda
electo[r]u[m] et ideo ap[osto]l[us] m[on]strat corda purgatur[us]
in igne ignis app[er]it ayalat[ur] Ipe enim quasi
ignis constans et emudans argentu[m] et
purgabit filios leui Si q[ui] ab hoc igne vo
lunt purgari disponamus nos sicut apli
per iouinu[m] et oronem et g[ra]tiam amo
ru[m] que ta[m] apli habuerunt d[omi]n[u]m sp[iritu]m factu[m]
recepit ut p[er] m[on]strat Si purgatur[us] est ysa
qui se polluta[m] afforuit qui ait volebat
adme vnus deservaphm et calculo que in
fronte tollerat de altari tetigit ob m[er]itu[m] i
sic mudauit e[un]d[em] ille calid[us] vel lapillos
ignis significat sp[iritu]m sanctu[m] hunc ig
ne[m] xps venit mittere m[er]itoriam ut om[n]es
purgaret ay[tem] ignem veni mittere in tra
et attende q[uod] supra dicta d[omi]n[u]s no[n] e[st] n[on]a
quia vbi a[n]i[m]a et argentu[m] purgant[ur] y[er]u
bu[m] et palce confirmant[ur] et hoc p[er] co[m]m[un]i
m[on]strat Similit[er] in fornacione tribulacio
nu[m] vbi electi purgant[ur] impij p[er] co[m]m[un]i

posuere consumuntur Tercia res purgans
est res amara ut medicina que malos h[um]o
res m[er]itorie purgat et significat amaritudi
nem p[er]to[m] que om[n]ia purgat Nam sicut me
diana habet diuisum laxatiu[m] et acstau
ratu[m] Sic p[er]to[m] habet tres p[ar]tes s[ic] contra
onem que diuidit peccata et ducit usq[ue] ad ob
confessionem que p[er]iat extra et satisfacione[m]
per quam homo restauratur et restituitur ad
vltit[er] et dona sp[iritu]s sancti et ad bona que p[er]
didit et ad bona que in ca[er]ia fuit et ad sana
tate[m] et ad vitam eternam Et no[n] q[uod] sicut me
diana aliq[ui] m[u]oluitur in zucharo ut fa
alius possit s[er]uare sic p[er]to[m] est m[u]olueda
i[n] ligno auas aut passionem q[uod] s[er]uata om[n]ia
dulcesunt hoc fuit figurat[ur] in aqua ma
rath que amarissime erant in quas cum
moyses exussu d[omi]ni lignu[m] misisset dulci
rate sunt ut patet ex[emplu]m In p[ri]ma q[ui] nostra
ne deficiamus vel m[er]itu[m] demolestemur
cristum crucifixu[m] cordis oculis contemlem[us]
qui p[ro] nobis tot et tanta sustinuit p[er]to[m]
hebr[ei] Recognite enim qui tanto sustinuit a
p[er]to[m] aduersus sanctu[m] d[omi]n[u]m et no[n]
fatigam[us] aut vestris deficiam[us] q[ui] Si pa
sio cristi ad m[er]oria reuocet[ur] nihil adeo q[uod]
ue est q[uod] no[n] equo a[n]i[m]o tolleretur hoc e[un]d[em]
fuit i[n] m[un]do figurat[ur] in serpente enco in
palo suspeso que d[omi]n[u]m aspice[n]t filii isrl
aserpentib[us] morfi statim aueneno libera
bant[ur] Qui aut[em] no[n] aspexerunt mortui sunt
Sic om[n]es qui aserpente dyabolo de aliq[ui] p[er]to[m]
mordet[ur] xpus crucifixu[m] debet aspice[n]t
pena[m] masticans et reuoluens et se a duo
tissime regnandis qua de crucifixo h[um]i
ana emanat om[n]e v[er]bu[m] p[er]to[m] ex[er]minat et
enervans Qui aut[em] no[n] aspiciat crucifixu[m]
cosu[m]p[er]t[ur] aueneno morit[ur] submudus Io Si
cut moyses exaltauit serpentem in deserto
ita ex altari oportet filiu[m] ho[m]i[n]u[m] et om[n]es qui
credat in ip[s]u[m] non peccat sed h[ab]et vitam
etnam et sic patet totum

Secunda res de euangelio
go vada et queritis me et in p[er]to[m]
mo monent[ur] Io 8 In euangelio on
ditur q[uod] cristus fuit quest[us] ad salute[m] Et
io fuit quient[us] In euangelio aut[em] hodi
erno onditur q[uod] cristus fuit quest[us] ad mo
item et io querentes mortui sunt etia[m]
sine fine In quo quidem euangelio quic[un]q[ue]
simulare querent[ur] p[er]to[m] ondit[ur] q[uod] p[er]to[m]
qui debent xpus querere ad vitam quest[us]
ad ad mortem et in p[er]to[m] suo morunt[ur] et
exerantur in p[er]to[m] euangelij Tercio
ondit[ur] q[uod] p[er]to[m]es sed no[n] usq[ue] loco p[er]to[m] ad
p[er]to[m]and[um] concessu[m] v[er]unt[ur] ad regnand[um]
et io morte p[er]to[m] q[uod] dampnantur ibi et
dicebat eis vob[is] deorsum estis ego desu
pius su[us] vob[is] de hoc m[un]do et Tercio

Tertio ostendit qd pccā et iadix peccatorum
 perditionis est nō addere qd xp̄us sit verus
 deus pro quom̄sides m̄to reprobant̄ ibi
 si em̄ nō credideritis quia ego sum̄ mortem
 apas vestro **Quarto** ostendit qd omnibus
 suffiaat credere ad salutem in quo oēs salua
 ibi dicebant qd ei Tu qui es dixit eis ih̄us
 p̄m̄ qui et loq̄ vobis **Quinto** ostendit qd
 mors cr̄sti est suffiaens cā ad fidem et sa
 lutem conferendum In qua morte a i om̄bz
 aliis pater et filius copantur ibi dixit qd
 eis ih̄us cū exaltaueritis filius hom̄is tunc
 cognoscetis quia ego sum̄ et ante ip̄o facio
 nihil nō p̄mo qd ostendit qd p̄ores
 qui debent ar̄tum ad vitam querere que
 runt ad mortem et in p̄o suo exccat̄
 et hoc est qd dicit ego vado nō Et hoc on
 dit daniel in eplā hodierna qd filii qui
 debebat querere deum ad vitam tanqua
 m̄ plus dei quesierunt cum ad mortē du m̄
 ale egerunt et ideo vltim̄ et totq̄ plus di
 tus est in directionem et in oprobriū oibz
 peccatorum **Grandū** est ergo sicut dicit
 et ne simul pestis veniat in ip̄o xp̄o
 qua sicut illi ita multi ar̄tum ar̄tum ad
 mortem querunt et nō ad vitam vbi nō
 qd ar̄tus in p̄o uideorum loquebatur
 omnibus p̄ores dicens Ego vado s̄ p̄
 mortem ad gloriam resurrectionis et ad
 regnū p̄etuum quia p̄t̄ mea humilitate
 paciētiā obediētiā et caritate mo
 rui possidere et reuertar ad p̄tate mag
 na et maiestate omnibus reddidit sc̄dū
 stipendia m̄torū Et ideo m̄tudum rōdeo
 negotiā laborantes et ut bene lucrari
 et negociari possitis bona mea do vobis
 luc̄ homo quidam abiit in regione lon
 gincam acapere sibi regnū et reitū et
 vocauit seruos et tradidit illis boā sua
 s̄q̄ natis fortune et gr̄cie quibz oia boā
 p̄tibus vite continentur Sed p̄ores oibz
 istis bonis vltim̄ in vituperatū dei et ad lu
 condapnaationem et hoc est **Quarto** me
 s̄q̄ in tempore isto ad vituperandū et occid
 uendum in quo deberetis me querere ad vi
 uendum in quo p̄ores vob̄ mortem s̄q̄ mor
 te culpe et pene p̄ores em̄ pro eo qd ip̄e acc
 pto deum nō quesit ad p̄m̄ s̄q̄ gr̄a
 eum est nequit̄ opatus in ip̄o p̄ores tempo
 ralit̄ et etnalit̄ moriet̄ s̄q̄ morte turpi
 ssima qd dampnemus eum vobis gr̄a deus
 dedit hom̄i diuicias que sunt boā fortune
 vt per ip̄as possit redimere p̄ca sua et me
 rituz augmentare Sed ip̄e ac ip̄is fene
 rat̄ in iuste lucrāt̄ facit querere in iuste
 p̄mo facit superflua in dumenta et simi
 lusa palacia et huius videt̄ p̄mo mon
 entem et nō bene facit ei **Secūdo** talis vitu
 perat deum et m̄ficiat xp̄m̄ Om̄s em̄ in
 illo dei p̄ouidentia vituperat quia tali
 hom̄i quilibet bona sua seve **Quarto** via in

priorum p̄p̄a Job et habundat tabnada
 p̄cedunt et audact̄ p̄uocant deuz talis
 ead xp̄i in p̄mo occidit qd **Quo** v̄m
 eximms meis feastis michi feastis pl̄c e
 debons nature quia deus dedit hom̄i fortitu
 dmem ad p̄maz agendam et ip̄e vlt̄ ad p̄m
 andum et luxurandū dedit ei sapiendū et ad
 dirigendū et consulendū et ip̄e vlt̄ ad deci
 piendū se sapientes sunt ut faciūt malabe
 ne aut̄ facere nesciunt **Sic** est debōis gr̄e
 quia deus hom̄i parauit faad ealie et qua
 dam efficacissimas medicinas et ip̄e om̄a
 contempit et fastidit et sapiam et p̄maz et
 confessionem et cor̄ ar̄ti et indulgentias et
 p̄dicationes exo nauicat̄ aia m̄a sup̄ abo
 isto lemissimo virtutes eam et dona optm̄
 genus bonorum ase abiit **Et** h̄ic em̄ in vi
 ta sua proiecit m̄ma sua nec virtuosorum
 opera vult sequi s̄q̄ ab̄stmet se a v̄is m̄s
 tanqua ab̄ m̄udicis **Quinto** qd sic quē
 moriet̄ in peccato suo vadens ad infernū
 ad celū aut nō pot̄ ascendere quia celū
 est locus v̄morū et nō mortuoz sed qui
 ad celū vadit nō morietur sed fuit̄ demo
 rte ad vitam ut dicit̄ in ioh̄e et h̄c qd se
 Quo ego vado s̄q̄ ad regnū celi vob̄ nō po
 testis venire exido p̄ores nisi per gr̄a
 dei efficiam̄ iusti apoc̄ nihil com̄ quia
 uz et faciens abhominatōem m̄trab̄t̄ illa
 fons canes et venesia et qd p̄ores est in p̄o
 suo p̄ores exccatur nam cū q̄gnoscat̄ p̄
 ssim̄ statum suū et quo est bonis om̄bz p̄
 uatus et quo manet in cathem̄ d̄p̄o
 li adm̄ feruile supplicat̄ condapnat̄ sed
 promittit sibi vana sp̄m̄ dicens Nō fecit
 deus gloriam paradisi que est ip̄e deq̄ ut
 ip̄am abscondat et aias perdat que sunt
 ymago dei Sed ut ip̄am om̄bz hom̄bz
 largiatur v̄sa posum̄q̄ mendacū sp̄m̄
 nostram et mendacū protecti sim̄q̄ et
 hoc est qd sequit̄ **Quo** h̄ic itū qd est qd nō
 i venemus cum nūq̄ m̄ficiat̄ semet ip̄
 i nūq̄ deus celebt̄ gloriam sua hoibz
 vel desmet̄ ee ut nō m̄ciat̄ ee aboibz
 quasi dicit̄ nō sed mentita est in q̄tas
 sibi quia verum est qd deus nō m̄ficiat̄ se
 sed se nō om̄bz manifestabit sed solum
 diligētibz se **Io** Quū diligit me et ego
 diligam eum et manifestabo deū ad vitam
 sed ad mortem et iō in p̄o suo moriet̄ et
 exccant̄ v̄sa **Secūdo** cor̄ ip̄i huius et
 sic pater p̄m̄ **Secūdo** ostendit qd p̄ores
 sed nō iusti loco p̄li gressu ad p̄regmandū
 vltim̄ ad regnandū et iō morte p̄p̄tia
 qd dampnantur et hoc est vob̄ s̄q̄ de oisim̄
 estis nō vbi sciendū est qd xp̄us et oisim̄
 qui ar̄stid̄ sc̄m̄ nō sunt de h̄ m̄do sed
 de celo **Io** vob̄ demūdo nō estis sicut ego
 nō sum̄ de m̄do i de m̄o et qd iōne m̄a

amoru et hoc patet quantum ad quatuor. 7
 pmo quantum ad cordis affectione quia ut dicitur
 in qd vlti est thesaurus tuos ibi est et cor tuu
 thesaurus aut et desideriu iustoz est omne
 bonu exo Si ostendit tibi faciem meam oste
 dam tibi omne bonu itq et homo corde habi
 tat vbi desiderat naz ut dicit augu magis
 est aia vbi amat qua vbi ammat et dege
 m celo quantum ad ostensionem omib boni
 ideo iusti habitant in celo per cordis desideriu
 phil nostra conuersacio est in celis piores
 aut ego desiderant bona mundi et in tui ea
 desiderat et ipse ipa non curant perdere
 boia celi promodica om peccata vel honoe
 vel delectatione no curant perdere diu et
 celum so dilexerunt gloriam homi magis
 qua dei p b promichilo habuerunt terraz
 desiderabilem et ipi deorsum et de mundo
 Secundo quantum ad bonoz possessioz
 qua iusti et veri filii xpi hereditate pa
 tris sui possidere conantur que facit gra
 ciam et vututem so plenid graae et vi
 tatis et hoc om iusti conantur ut graz dei
 et vututem possideant et dehis contentan
 Alia aut no querunt nisi ad vite cottidia
 ne sustentamentum pma thm habentes
 alimenta et quibz tegamur hyl contenti
 sum9 qd pane nostrum cottidianu da no
 bis hodie que bona no pt mundos dare
 sed deorsum veniunt Jac Omne datu opti
 mud et omne donu perfectum desursu est
 et sic iusti no de mundo qua no possident
 bona mundi sed sunt de celo qua celestia
 boia sustinent possident et celestos mores
 habent et lingua celi loantur pte que oia
 gnosatur aliquis vnde sit ego aut ptes
 veb sunt de mundo et no de celo q possidet
 bona mundi sed no bona celi qua supbia
 vite concupiscentiam carnis et edoz po
 ssident et possidere toto posse conantur
 vututes aut in nullo possident et gracia
 dei carent vnde solo noie sunt existiam
 Sed no quid domus dixerit sicut nec solum
 folia henti per quam mali xpian figurat
 tid maledixerit et statim aruit ut p 3 q 5
 Quarto ad dme qmutacione iusti eu
 viam que duat ad celum mutant que via
 cristus est so ego sum via veritatis et vita
 cristus aut per viam pme obediencie et
 paupitatis et caritatis viuit per qua iusti
 ambulant qd Si quis vult post me van
 re sz ad celum abneget semetipsum et vni
 tate vite carnali et animalis qua vt dicit
 in iohc qui amat aiaz suaz i vitam aiale
 perdet ea et tollat crucem suam i pnam
 et sequat me per supra ductas vias et io
 iusti accipiunt crucem pme et xpiu sent
 per vias rectas que ad celum ducunt Et
 iustuz deduxit dms per vias rectas et on
 dit illi regnu dei Si go iusti sunt de celo
 qua sunt in via que duat ad celum et por

xpiam sortit auerunt p b viam madatoz
 tuorum cucurri d home sortit auerente
 consuevit dia iam est in tuo ego piores
 hant viam no mutant no em pme et
 crucem accipiunt sed q poms est accipietoz
 dendent dicentes nach qui destruit templu
 dei et in triduo reedificab sap hysmit qd
 aliqui habing mderisum qd ve vobis scri
 be et phisei qui clauditis regna celorum
 ante homies nos it vob no m tralib nec
 m trocumbes fuistis mtrare piores gost
 demudo qua viam mundi scantur qui e
 lata et spacioza et duat ad m fernu Spa
 cose em et sine freno vmut alioz log gtep
 nentis dei et calie et madata vni dicit
 illud sap non sit pratu quod no pertrans
 eat luxuria nostra Sic aut lex nostra lex
 iustiae Quarto quantum ad celi predest
 imacionem iusti em cum xpo patre ipoz
 predestinati sunt et pre electi adeo ad
 celum possidendum Rom quos pstatuit et
 predestinauit conformes fieri ymaginis
 filii dei sui qd Venite benedicti patris mei
 possidete patrum vobis regnu et consti
 tucione mundi et io tanq advene et pe
 grini manent in hoc mundo quibz loqr
 petrus dicens Obsecro vob tanq auies
 epi iam no estis hospites r advene sz
 in celo sed estis auies sanctoz et domesti
 a dei hebr Non homies hic manentem
 ciuitatem sed facinram inquirim9 co
 piores in mundo tanq in gpa patria
 p b hcc requies mea in seculu seculi hic
 habitabo qm elegi cam et iterum oculos
 suos statuerunt declinare in terram et sic
 patz q piores loco sibi gesso ad pere
 grinandum et ad pmoz auerendum ibi
 vtim adregnandum et gaudentu pro
 omibz autem istis ptes piores etna
 morte dapnantur et hoc est q sequit
 dixi ergo vobis qua moriemini i ptes
 vestris et sic patet 2m Tertio ostendit
 q radix et causa perditionis pteoz est
 no credere q cristus sit verus deus pro
 quo infideles reprobant et hoc e si ei
 no credideritis quia ego sum sz verus
 deus tuu qd est esse exod Qui e misit
 me ad vos moriemini morte culpe i ptes
 nostros q est peccatum infidelitatis pro
 quo infideles adeo reprobant mali
 aut fideles reprobantur quia no credunt
 q deus remunerator bonoz et punit
 maloz et veritat ita est quia pcor mi
 qua credit q deus sit verus deus 2 dms
 punitor maloz et remunerator maloz
 no obstat amalis nec curat bene agere
 Si em pro cato crederet ut adm fernu
 pccato vel caam dure in mundo pmi
 ri no peccaret sed faceret sicut homita
 qui tan diu tenuit miam adrandelaq

Ardentes volens experiri si posset pena ignis
 tollere q̄ temptatio recessit quam habet de
 quidam semina sibi appente Sed ipe credit mi
 nus enadere sicut latro qui nunquam futaret
 si ai furto crederet deprehendi Item quia
 no credit q̄ deus sit remunerator bonoru
 no curat bene agere videt em q̄ in vitais
 ta iusti affligunt² et mali p̄sperantur et
 ideo sic credit ee in alia vita dicens oru
 habet boa hu et in silo habebit co q̄ru
 per euuagelau demvator luc² ffilu recor
 dare quia recepisti bona in vita tua et laza
 rus similiter mala Nunc aut hic gsolator
 tu vero auigans vnde no credit p̄ator q̄ he
 duas vite etne sit solu iustoz et pro hoc
 peccato mali fideles reprobandur ne aliuz
 valeat m̄troue Quod figuratu est i filius
 isrl qui erant vocati per moysen ad eod
 m̄trandum terram p̄missionis qui p̄t
 m̄ fidelitatem reprobandi sunt nec m̄trare po
 tuerunt quorum cadauera prostrata su
 m̄ deserto ut dicit apot ad hebr² Solu ac
 duo qui crediderunt m̄traverunt similit
 raab sola meretrix saluata est de ex adio
 lericho et remansit n̄cia p̄missionis q̄
 vere credidit q̄ deus daturus eet terra filius
 isrl ut patet ioseph hebr² Credere em oz aar
 dentem ad deum quia est et m̄ quereubz
 se remunerat² sit oz go credere q̄ xp̄us est
 deus et homo Item oz credere q̄ instube
 constitutus iudex viuorum et mortuorum
 et q̄ deus remunerabit et malos punit
 et ex remuneracione oriat² m nobis amor
 boni et expunacione timor mali qui vocat²
 timor m̄ iaculis qui ht duos oculos vnu ad
 p̄miaz et alterum ad penam sine quo nullq
 pot esse iustoz eet Oru sine timore et no
 poterit iustificari et no q̄ p̄t quatuor
 credere firmiter debemus quia xp̄us e ve
 rus deus homo p̄t operum faone quia
 opera solus dei feat Jo Si opera no feciss
 em in eis que nemo aliuz feat p̄am no
 haberent Nunc aut excusacionem no hnt
 de peccato suo quia potestative et i taia
 quantitate nullus unquam homi feat
 nec facere potuisset 2o p̄t scripturarum
 asseracionem quia mentiri no possunt
 Tota aut septua dicit q̄ ipe fuit deus luc
 huic omes p̄t testio² perhibent Jo
 Scrituram scripturas Inquibz vob putatis
 vitam hie ille fuit que testimonium p̄hibet
 de me 3o p̄t creaturarum testificacio
 quia omes creatue testate sunt q̄ ipe ait
 actor mundi et vite et verus deus Qui
 omes tanquid vero domo obedierut et
 morib et vita et celum et tra et m̄ferius
 exempla patent 4o p̄t natiue liberaao
 nem tota end natura p̄t peccatu p̄mo

rum parentum corrupta eat qua nullq
 poterat libere nisi eet supra tota n̄az
 Solus aut deus est supra totam naturam
 deus aut m̄ sua natura no poterat pati
 ut per condignam penam et io voluit
 fieri homo vt posset pati ut per condignam
 penam pro homi satisfaceret et tota
 natura liberaretur que per aista m̄tu
 liberabitur Rom Expectatio create reue
 laacionem filiorum dei expectat quia ipa
 creatura liberabit² a scrupulo corrupao
 nis et libertatem glie filiorum dei Jo
 Ego si exaltatus fuero atra omia t̄bz
 ad me ipm̄ et sic patet 3m 1o credit²
 quid omibz credere satis faaat ad salute
 m̄ quo oeb saluant² et hoc est dicebant
 go a Tu qui es dixit eis ihus ego p̄
 apuz qui et loquor m̄ quo verbo tota fi
 des exprimit² et q̄met² fides em i duobz
 ḡsistit sc̄ m̄ deitate et huamitate aista
 In hoc aut q̄ dicit Ego p̄m̄ ondit q̄
 sit deus sed m̄ hoc q̄ subdit qui et loqr
 ondit q̄ sit homo quia m̄ homie assup
 to locutus est In hoc vero q̄ dicit vobis es
 tendit q̄ p̄t nos hoies et p̄t nostraz
 salutem factus est homo ta go oz nob
 credere que m̄ p̄m̄sso verbo ḡment² 2o
 q̄ xp̄us sit p̄m̄ depre p̄m̄ per q̄ p̄m̄
 omia sunt creata Jo i oia per ip̄ facta
 sunt et per q̄ omia subsistunt et gub
 nant² act² In ip̄o em vnuq̄ mouem² et
 sum² 3o q̄ illud p̄m̄ assupserit nam
 huamam ex v̄ḡne maria et fan e ho
 et locutus est homibus veritatem et vias
 salutis et qui fuit mortuus et sepultus
 et oeb alios artulos ad huamitatez per
 tuentes credere oz baruch Post hoc m̄
 terris visum est et ad homibz conuſat²
 est Jo oz credere q̄ omia supra dicta
 xp̄us pro huana salute feat et no p̄t
 demonos saluandos et io ad vobis ad
 vtilitatem vranū ut sz homies redimet
 iustificaret et bificaret Jo Ego vero ut
 vitam hoant et habnudanctus heant
 quia m̄ p̄o adventu no venit ad homies
 iudicandum sed saluandum Jo No em
 misit deus filuz suuz m̄ mundū ut iudi
 cet mundum sed ut saluet² mundū p̄ ipm̄
 Sed m̄ fo adventu oeb iudicabit Jo p̄
 oē iudicaz dedit filio et hoc est q̄ sc̄t²
 multa habeo vobis loqui et iudicare sz
 sup no modo sed q̄d veniet t̄p̄ iudicai
 quia pat² qui me misit verax e et no
 mentitur qui sic ordinauit ut mo no
 iudicaz q̄ q̄ sed m̄ fo adueta quia quod

Differtur nō affectur Et ego ordinaoem
suam quam abetis audiu' abos loqr et fa
co et alia que michi constituit ut mudo
annunciarem In quibz verbis ondit se ve
raater cō filium dei sed uidei hoc nō inte
llixerunt quia ut dicitur hic notandū aut
q' pncipium s'z filius dei quatuor nobis
locutus est que sufficiunt ad salute pmo
veritatem credendorum quia de ipso fides
consistit ut hic patet ego pncipiu qui et
loquor vobis s'z Creditis in domū et i me
credite 2o perfectionem consaliorum quia
consalia ipse impleuit q' Si vis perfectus
cō vende et vende omnia que habes et da
pauperibus et veni sequere me in math
Diligite inimicos vestros benefacite his
qui oderunt vos orate pro persequentibz
et calumpniantibus vobis sequit' s'z s'z go
perfecti 3o beatitudinem electorū q'
ipse beatitudme contulit q' Apprens' ob
suis docebat eos dicens beati pauperes
spū beati qui esurunt et sicut iusticiam
beati mites beati misericordes beati in
do corde i beati qui lugent i beati q' per
secutionem pacantur q' iustiam qui ip
sorum est regnū celorum 4o suppliciu
reprobatorum quia ipse reprobos con
dāpnabat q' Cum veniret filius hoīs
in sede maiestatis sue et sequit' discite
ame maledicti in ignem eternū et sic
patet quartum 7o ondit' q' mors xpi
est sufficiens cā ad fidem et salute con
ferendum In qua morte et aliis omibz
pat' et filius compant' et hoc ē dicit' q'
ab ihū Cum exaltauerit filius hoīs
i cum me in altum leuaueritis suspede
tes in ligno tunc agnosceatis i agnosceat
poteritis per manifesta et probabilia si
gna s'z per passionem lapidum per appa
onem monumentorum per resurrectionē
mortuorum per solis obscuracione per veli
templi passionem per hoc omnia agnosceat
poteritis quia ego sum verus filius dei et
homo saluator vbi nō q' iustus in sua hūa
nacione monstratus est possessor carita
tis in sua natiuitate amator pauperū i sua
predicacione mater vterus in sua passioe
saluator hūanitatē in sua adm' ferob de
scensionem mīster pietatis in sua resurē
onē liberator captiuitatis et victor morta
litate in sua ascensione comprehensor scia
tatis in sua adexteram patris sessione largi
tor omibz bonitatibz quia postqua sedet
adexteram dei misit spū sanctum discip
ulis in quo omnia bona donantur Rom
Quo nō eam cum illo omnia nobis dona
uit in sua vero reuersione erit iudex oibz
malicie et bonitatis quod aut' arisq'
in sua morte fuit saluator hūanitatē

Vel hom' patet quantum ad quatuor q'
scilicet ppter que homo salutem est secutus
p'mo quia exsoluit debitum pro quo
in ferm carcere tenebatur p' s'z que non
rapui tunc exsoluebam s'z in cruce ysa
Vere languores ipse tulit et dolores nostros
ipse portauit 2o quia refregit carne
rem vbi vincubatur p' s'z Attollit portas
pncipal' vestras et etiam porte cōna
les et introibit rex glorie quia contulit
portas creas et veteres seruos q' s'z
quia extrahit delatu cum vbi tormetaba
Zach' Cu quoq' in sagne testamenti tui ed
uxisti victos delatu in quo nō orat aqua
s'z quia in troduxit cum in summū suū
ut ibi gloria perfruat' luc' Hodie mecum
eris in paradiso hec omnia iustus in cruce
peregūt et ideo confirmatum est s'z opus
salutis hūane In quibz omibz pat' filio
cooperabatur et in filio manens cum filio
hec omnia faciebat quia ut dicit aug' s'
Induisa sunt opera trinitatis s'z pater
in me manens ipse facit opera et ite
pater usq' modo opatur et ego opor
et hoc est q' sequitur Ame ipse facio nich
il s'z sine patre s'z philippe nō credis q'
ego in patre et pater in me est In quibz
verbis ondit patrem esse secum quantum
ad quatuor p'mo in ore quia ame facio
nichil 2o in locutione quia sicut docuit
me pat' sic loquor 3o in corde q' qm
misit me mecum est 4o in tribulacione
quia nō reliquit me solū s'z i oibz
aduersis que p'cor p' s'z Cum ipse sum in
tribulacione et hoc quare deus facit
certe quia ego semper implex volun
tatem suam et semp' facio que a pl
acent et similit' deus semp' a vbiq'
erit vobiscum et sciamus eius benep
lacta et mandata q' Sic ego vobiscum
sum omnibus diebz usq' ad consummacionē
seculi et sic patet quantum

sera 3a s'z dōmice

Sanctus est ihū ad turbas et ad
discipulos suos dicens sup ca
chedram moysi sederunt scribe et pha
risei omnia que dixerunt vobis seruate
ic' q' 23. Euangem' hystoriale nō ē
hodiernū et q' bnet doctrinam vtilem
et nāram tam ad prelatos doctores q'
ad plos audientes In quo quidā euā
gelo quatuor q' tinent' p'mo enū sub
diti veram doctrinam prelatorum accipe
et mala vitam fugere exortant' ibi s'
chedram moysi sederunt scribe et pha
sai ic' 2o de multis vicibz prelati acriter

quare ibi dicitur eum et non facit Alle
 gavit aut onera gravia ut go modo
 omnes electi ad humilitatis vestigia i du
 antur et ammantur ibi vos nolite vo
 cari vabi i vnu est em i go qualis
 sententia de superbia et humilitate po
 nitur ut homines superba remant et
 humilia amplectantur di erui aut se hu
 miliaverit exaltabitur Et qui se exal
 tavit humiliabitur primo ergo veraz
 doctrinam prelatorum accipere et ma
 lam vitam fugere exortantur et hoc
 est super cathedram moysi i cathedra
 moysi est dignitas et auctoritas eccl
 siastica in qua scribe et pharisei i docto
 res et pastores ecclie sedent ad p
 dicendum et dirigendum et corrigen
 dum omnia ergo que dicunt nobis i ad
 nostram utilitatem pertinet debet
 servare in mente et facere in opere Si
 aut fla et mala doceant tunc no se
 derent in cathedra moysi sed in cathed
 ra dyaboli que medax est et p eum
 p dicitur eam no dicerent nobis sed
 gtra nob et io audiendi no vent mala
 aut opera eorum debentur circa q saen
 dum est quia ut dicit vocatus inde con
 solatione dignitas collata in probis
 modo no effiat dignitas sed prodit po
 aus et ontat indignitas Et io in cathe
 dra dignitatis put eam mali sedere
 az eos bonos non faciat dedignitate
 ppi dicit q nichil sanctuz recipit vel
 sanctuz facit utram q sit verum No
 go q prelato r qq indignitate consti
 to ta debemus sz reverentiam filiate
 prelatus em est loco dei in terra Et r
 reverentiam et contentum q ei exhib
 entur deus sibi reputat exhiberi luc
 Qui vob audit me audit et qui vob p
 nit me spernit Exm de alexand qui
 in ystoria stolis stol dicit q venisset
 ubi videns sumuz sacerdotem sibi occ
 rere descendit de equo et cum venca
 tus est interrogatus aut quare hoc
 fecisset ai magis regibus hoc no fe
 at respondit effigiem dei qui appa
 ruit michi in greca in faciem eum vi
 di et io deum adoravi et hinc reveri
 tus sum exo Constitui te deuz pharise
 dicit domig moysi qui tamen vltis p
 sona erat pasent et custodit oves
 huius exm hominis in caypha dego dia
 m io quod q eet pontifex am illius
 pphavit ubi minuitur q voc dignita
 tis donu pphac fuit ibi collatu no voc
 meriti vel persone Si go spub sancto
 honora ut dignitatem eam i malo